
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 885 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del 
d.lgs. 50/2016 per la realizzazione, “chiavi in mano”, di n. 1 sala operatoria ibrida multidisciplinare per 
l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina. CIG 9349832D70. CUP G49J21015660002. CUP 
G92C22000350002. Nomina del Seggio di Gara - SCIC. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno diciotto del mese di OTTOBRE   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del 

d.lgs. 50/2016 per la realizzazione, “chiavi in mano”, di n. 1 sala operatoria ibrida multidisciplinare per 

l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina. CIG 9349832D70. CUP G49J21015660002. CUP 

G92C22000350002. Nomina del Seggio di Gara - SCIC. 

 

 
Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
visto il “Regolamento aziendale recante criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai 

sensi dell’art. 77 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con decreto n. 417 dd. 03/05/2022 del 
Direttore generale ASUGI; 

richiamato il decreto n. 714 dd. 05/08/2022 del Direttore generale ASUGI, con il quale veniva 
indetta la procedura in oggetto, e la successiva determinazione n. 1080 dd. 15/09/2022 del Direttore 
della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, con la quale venivano rettificate le date di scadenza 
di presentazione delle offerte e la data di svolgimento della prima seduta pubblica; 

dato atto che alle ore 12.00 del 17/10/2022 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte per la procedura in questione e che la prima seduta pubblica è fissata per il giorno 19/10/2022, 
ore 10.00; 

atteso che, pertanto, si rende necessario nominare i componenti del Seggio di Gara per 
l’apertura e l’esame delle buste amministrative presentate; 

considerato che, ai sensi dell’articolo 1 del succitato Regolamento aziendale recante criteri 
per la nomina delle commissioni giudicatrici ai sensi dell’art. 77 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
le procedure sopra le soglie europee la relativa nomina spetta al Direttore Generale; 

preso atto che l’articolo 1 del Regolamento sopra citato prevede che l’organo monocratico in 
questione è costituito dal Presidente assistito da due testimoni, di cui uno con funzioni di verbalizzante 
e che di norma le funzioni di Presidente sono svolte dal Direttore della S.C. procedente o dal suo 
sostituto, ovvero da suo delegato; 

preso atto inoltre che nel Regolamento richiamato viene previsto all’articolo 5, comma 7, che 
«Nel caso di procedure svolte all’interno delle piattaforme di cui sopra che presentano una base d’asta 
superiore alle soglie di cui all’articolo 35 del d.lgs. 50/2016, l’eventuale seggio di gara procederà 
all’apertura e all’esame […] limitatamente alla busta amministrativa nel caso di criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ove non sia affidato anche tale compito alla commissione 
giudicatrice. In quest’ultimo caso l’analisi delle buste tecniche ed economiche verrà comunque svolta 
dalla commissione giudicatrice»; 

considerato di procedere alla nomina del Seggio di Gara nella seguente composizione: 
- dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, 

con funzioni di Presidente; 
- dott.ssa Stefania Bearzi, collaboratore amministrativo presso la SCIC, testimone; 
- dott.ssa Francesca Vignandel, collaboratore amministrativo presso la SCAGS, testimone 

con funzioni di segretario verbalizzante; 
e che detto organo procederà all’apertura e all’esame delle buste amministrative ricevute all’interno 
della piattaforma eAppaltiFVG; 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, ing. Teresa 
dell’Aquila, i cui uffici hanno collaborato nella predisposizione del presente provvedimento; 



 
 

3 
 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore 
della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 
GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
1) di nominare il Seggio di Gara incaricato del vaglio della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti per gara in oggetto nella seguente composizione: 
- Dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, 

con funzioni di Presidente; 
- dott.ssa Stefania Bearzi, collaboratore amministrativo presso la SCIC, testimone; 
- dott.ssa Francesca Vignandel, collaboratore amministrativo presso la SCAGS, testimone 

con funzioni di segretario verbalizzante; 
2) di dare atto che l’organo monocratico procederà all’apertura e all’esame delle buste 

amministrative presentate all’interno della piattaforma eAppaltiFVG; 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016. 
 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
 Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 885 del 18/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/10/2022 13:41:37
IMPRONTA: AD7AB77CA246480122A2D816BD0B687C2228F7C423B4B6D3791306D8092EF0EF
          2228F7C423B4B6D3791306D8092EF0EFF7AB3753E34568B5E778E4FEF2ACC781
          F7AB3753E34568B5E778E4FEF2ACC7819100AF77F5D00A0F1B2761E776E04162
          9100AF77F5D00A0F1B2761E776E04162D305DC02376E6D680F24B784CA1D0BDD

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 18/10/2022 14:03:03
IMPRONTA: 129F03845ED9E25B2CEE4039FC4B8227C0C858FF40AD4A08220D82C5B532DFB0
          C0C858FF40AD4A08220D82C5B532DFB0B7FB6A5D5E9082FAB53E73400FF1B861
          B7FB6A5D5E9082FAB53E73400FF1B861A16324397044D4F8DFA702B4CEEDDD5C
          A16324397044D4F8DFA702B4CEEDDD5C0EEA103F195846FAAF4F0CE9DFEE67BC

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 18/10/2022 14:21:02
IMPRONTA: 99108EB22373CEFBBE60C2F64F5C1B75A57F089396A7EB5F70BA4BC27A3B2744
          A57F089396A7EB5F70BA4BC27A3B27445538402B16B291763B07426774F927F6
          5538402B16B291763B07426774F927F6CC296C2542E871812454D006E760EEDC
          CC296C2542E871812454D006E760EEDC4B6775C98E92B366E4E9E984C4BCA745

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 18/10/2022 14:54:32
IMPRONTA: 672C29667863B0DF58087D45B145F25199F1F18A40ADFF7629D8DE474C4BD597
          99F1F18A40ADFF7629D8DE474C4BD597529D7C3F42F30A948A22E8E1A13B6BA4
          529D7C3F42F30A948A22E8E1A13B6BA42245F5364282B1BB1319FA942729B15C
          2245F5364282B1BB1319FA942729B15CB4CBFABB3CDBC1941833D1D6FA61F085


